
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
J1.  Brigjen H.  Hasan Basry Banjarmasin 70123

Telp/Fax  (0511)  3304914
Laman:  http:/ /fkip.ulm.ac.id

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT

NOMOR:  t    /UN8.1.2/KP/2021

TENTANG
PENGELOLA JURNAL PUBLIKASI BERKALA

PENDIDIKAN ILMU SOSIAL (PAKIS) JURUSAN PENDIDIKAN Ips
FKIP UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN,

Membaca          :  Surat Ketua LJurusan pendidikan Ips Nomor 181/UN8.1.2.1/KP/2020
tanggal 22  Desember 2020  tentang Permohonan SK Pengelola Jurnal
PAKIS Jurusan Pendidikan lps.

Menimbang     :    a.    bahwa  untuk   kelancaran   pengelolaan  jurnal   PAKIS   Jurusan
Pendidikan    IPS,    Fakultas    Keguruan    dan    Ilmu    Pendidikan
Universitas Lambung Mangkurat perlu mengangkat Pengelola;

b.   bahwa Fakultas adalah unsur pelaksana tugas pokok dan fungsi
Universitas yang  berkewajiban  menjaga  ketertiban,  kelancaran,
dan kualitas pelaksanaan pendidikan dan pengajaran;

c.    bahwa   sehubungan   dengan   huruf   a   dan   b   di   atas,   perlu
diterbitkan surat keputusan dekan.

Mengingat 1.    Undang-Undang   RI   Nomor   20   Tahun   2003   tentang   Sistem
Pendidikan Nasional;

2.    Undang-Undang  RI  Nomor  14  Tahun  2005  tentang  Guru  dan
DOsen;

3.    Undang-Undang  RI  Nomor  12  Tahun  2012  tentang  Pendidikan
Tinggi;

4.    Peraturan    Pemerintah    RI    Nomor    4    Tahun    2014    tentang
Penyelenggaraan  Pendidikan  Tinggi  dan  Pengelolaan  Perguruan
Tin88i;

5.    Permenristek  Dikti  RT  Nomor  32  Tahun  2016  tentang Akreditasi
Program Studi dan Pendidikan Tinggi;

6.    Permenristekdikti  RI  Nomor  51  Tahun  2017  tentang  Sertifikasi
Pendidik untuk Dosen;

7.    Permenristekdikti   RI   Nomor  47   Tahun   2019   tentang   Statuta
Universitas Lambung Mangkurat;

8.    Keputusan  Kemenristek  Dikti  RI  Nomor:   533/M/KPT.KP/2018
tanggal    17   September   2018   tentang   Pemberhentian   Rektor
Universitas  Lambung Mangkurat Periode Tahun 2014-2018  dan
Pengangkatan  Rektor  Universitas  Lambung  Mangkurat  Periode
Tahun 2018-2022;

9.    Peraturan    Menteri    Keuangan    RI    Nomor:     32/PMK.02,/2018
tanggal  29  Maret  2018  tentang  Standar  Biaya  Masukan Tahun
2019;



10. Keputusan   Rektor   Universitas   Lambung   Mangkurat   Nomor:
602/UNS/KP/2019 tanggal 25 Juni 2019 tentang Pengangkatan
Dekan   F`akultas   Keguruan   dan   Ilmu   Pendidikan   LTriiversitas
Lambung Mangkurat Periode 2019 ~ 2023;

11. Keputusan   Rektor   Universitas   Lambung   Mangkurat   Nomor:
1500/U.N8/KU/2019     tanggal     26     Desember    2019     tentang
Pemberian   Kuasa   dan   Delegasi   Wewenang   Kepada   Pejabat
Tertentu dalam Rangka Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Negara di Lingkungan Universitas Lambung Mangkurat;

12. Keputusan   Dekan   Fakultas   Keguruan   dan   Ilmu   Pendidikan
Universitas                 Lambung                 Mangkurat                 Nomor:
205a/UN8.I.2/SP/2016     tanggal     18     Maret     2016     tentang
Peraturan  F`akultas  Keguruan  dan  Ilmu  Pendidikan  Universitas
Lambung Mangkurat.

13. Peraturan    Rektor    Universitas    Lambung    Mangkurat    Nomor
2  Tahun   2019   tanggal     21   Agustus  2019   tentang  Peraturan
Akademik  dan  Kemahasiswaan  Program   Sarjana,  Vokasi  dan
Profesi Universitas Lambung Mangkurat;

MEMUTUSKAN  :

Menetapkan     :    KEPUTUSAN      DERAN      F`AKULTAS       KEGURUAN      DAN      ILMU
PENDIDIKAN    UNIVERSITAS    LAMBUNG    MANGKURAT   TENTANG
PENGELOLA   LJURNAL   PUBLIKASI   BERKALA   PENDIDIKAN   ILMU
SOSIAL   (PAKIS)   JURUSAN   PENDIDIKAN   Ips   FKIP   UNIVERSITAS
LAMBUNG  MANGKURAT.

KESATU

KEDUA

Mengangkat   dan   menugaskan   Pengelola   Jurnal   PAKIS   Jurusan
Pendidikan Ips, sebagaimana terlampir pada surat keputusan ini

Keputusan ini berlaku sejak tanggal 4 Januari s/d 31 Desember 2021
dan  apabila  di  kemudian  hari  terdapat kekeliruan  akan  dilakukan
perbaikan sebagaimana mestinya.

Tembusan  :
1.   Yth.  Ketua Jurusan Pendidikan Ips
2.   Yth.  Saudara yang bersangkutan
3.   Arsip



Lampiran Surat Keputusan Dekan FKIP Universitas Lambung Mangkurat
Nomor           :   t      /UN8.1.2/KP/2021
Tanggal        :
Tentang       :  Pengelola Jurnal publikasi Berkala pendidikan Ilmu sosial (PAKIS)

Jurusan Pendidikan Ips F`KIP Universitas Lambung Mangkurat

Editor In Chief
Syaharuddin, Scopus Id, Universitas Lambung Mangkurat,  Indonesia

Vice Chief Editor
Wisnu Subroto,  Sinta Id 6720210,  Universitas Lambung Mangkurat, Indonesia

Editorial Boards
Ananda Setiawan,  Scopus ld 57218902315,  Universitas Lambung Mangkurat,
Indonesia F`aisal Arif Setiawan,  Sinta Id 6707948,  Universitas Lambung Mangkurat,
Indonesia Melisa Prawitasari,  Sinta Id 6662944, Universitas Lambung Mangkurat,
Indonesia
Muhammad Rezky Noor Handy, Scopus Id 6730769,  Universitas Lambung Mangkurat,
Indonesia
Rahmat Nur, Sinta Id 6730909,  Universitas Lambung Mangkurat, Indonesia
Reza Fahlevi,  Sinta Id 6740661,  Universitas Lambung Mangkurat,  Indonesia

Reviewer
Anwar Semen,  Scopus Id 57217864595,  Universitas Negeri Yogyakarta, Yogyakarta,
Indonesia Ersis Warmansyah Abbas,  Scopus Id 57205386474.  Universitas Lambung
Mangkurat,  Indonesia Deasy Arisanty,  Scopus ld  57200093656, Universitas Lambung
Mangkurat,  Indonesia
I Wayan Kertih,  Sinta ld 6037962,  Universitas Pendidikan Ganseha, Indonesia
Mariatul Kiptiah,  Sinta Id 6038899,  Universitas Lambung Mangkurat,  Indonesia
M.  Rahmatullah,  Scopus Id:  57193210630, Universitas Lambung Mangkurat,  Indonesia
M. Yusuf Hidayat,  Sinta Id 6658065,  Universitas Lambung Mangkurat,  Indonesia
Ratna Puspitasari,  Sinta Id 6200110,  Institut Agama Islam Negeri Sjekh Nurjati,  Indonesia
Rusmawan, Sinta Id 6048987,  Sanata Dharma, Indonesia
Wawan Darmawan,  Scopus Id:  57192940869,  Universitas Pendidikan Indonesia,  Indonesia.

Administrator & IT Support
Fathurrahman,  Universitas Lambung Mangkurat, Indonesia.
Muhammad Faisal, Universitas Lambung Mangkurat,
Indonesia.



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
JURUSAN PENDIDIKAN ILMU PHNGHTAHUAN SOSIAL

Jl. Brigjen H. Hasan Basry Kotak Pos 219 Banjarmasin 70123
Larnan : http://www.flcipunlan,ac.id/

Banjamasin,22 Desember 2020

Nomor
Lamp.
Perihal

:  181/UN8.1.2.1KP/2020

:  1 Lembar
: Permohonan SK Pengelola Jumal PAKIS

Jurusan Pendidikan IPS

Kepada Yth.
Dekan FKIP ULM
di tempat

Dengan hormat,

Sehubungan dengan penerbitan Publikasi  Berkala Pendidikan Ilmu Sosial (PAKIS) oleh
Jurusan Pendidikan lps FKIT Universitas Lambung Mangkurat, yang direncanakan terbit dua
kali setahun, yakni pada bukan Maret dan Agustus, maka untuk melengkapi persyaratan ke
PPJP untuk mendapatkan domainrfumalian jurnal OJS, maka kami memohon kepada Dekan
FKIP ULM untuk dapat membuatkan SK (Surat Keputusan) pengelolajurnal PAKIS . Adapun

pengelola Jumal PAKIS sebagaimana terlampir.

Demikian surat permohonan ini dibuat atas perhatiannya dan kesediaan Bapak, Kami ucapkan
terima kasih.

Nm ig74o3oi 2oo2i2  1  oo4



Susunan Pengelola ]umal
PAKIS: Publikasi Berkala Pendidikan Ilmu Sosial

|urusan Pendidikan IPS FKIP ULM

Lanpiran 1 .

Editor In Chief
Syaha]nddin, Scopus Id, Uriversitas Lambung Mangkurat, indonesia

Vice Chief Editor
Wisnu Subroto, Sinta Id 6720210, Universitas I.ambung Mangkurat, Indonesia

Editorial Boards
Ananda Setiawan, Scopus Id 57218902315, Uhiversitas Lambung Mangkurat, Indonesia
Faisal Arif Setiawan,  Sinta Id 6707948, Universitas Lambung Mangkurat, indonesia
Melisa Prawitasari,  Sinta ld 6662944, Universitas Lambung Mangkurat, Indonesia
Muhammad  Rezky  Noor  Handy,  Scopus  Id  6730769,  Uhiversitas  Lambung  Mangkurat,
Indonesia
Rahmat Nun, Sinta Id 6730909, Universitas Lambung Mangkurat, indonesia
Reza Fahlevi,  Sinta Id 6740661, Universitas Lambung Mangkurat, indonesia

Reviewer
Anwar Senen, Scopus Id 57217864595, Uriversitas Negeri Yogyakarta, Yogyakarta, indonesia
Ersis Warmansyah Abbas, Scopus Id 57205386474. Uhiversitas Lambung Mangkurat, hidonesia
Deasy Arisanty, Scopus Id 57200093656, Ulriversitas Lambung Mangkurat, Indonesia
I Wayan Kel.tth, Sinta Id 6037962, Uriversitas Pendidikan Ganseha, indonesia
Mariatul Kiptiah,  Sinta Id 6038899, Universitas Lembung Mangkurat, Indonesia
M. Rahmatullah, Scopus Id: 57193210630, Universitas Lambung Mangkurat, hidonesia
M. Yusuf Hidayat,  Sinta ld 6658065, Uhiversitas Lambung Mangkurat, Indonesia
Ratna Puspitasari, Sinta Id 6200110, Institut Agama Islam Negeri  Sjekh Nuljati, indonesia
Rusmawan, Sinta Id 6048987, Sanata Dharma, Indonesia
Wawan Darmawan, Scopus Id: 57192940869, Universitas Pendidikan indonesia, Indonesia.

Administrator & IT Support
Fathurrahman, Uriversitas Lambung Mangkurat, Indonesia.
Muhammad Faisal, Universitas Lambung Mangkurat, Indonesia.

TerbitduakalisetahunpadabulanMaretdanAgustussebanyak10tulisansetiapedisi.


